



CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

17 de mayo de 2022

Página 1 de 1

Objeto de la compra: Productos químicos para el laboratorio de AP.

Rubro: Otro

Planificada: Sí

Detalle

Código	Cuenta presupuestaria del SIGEF	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto Total
51191704	2.3.4.1.01	Estandar Formazin (frasco)	UD	3.00	3,167.00	9,501.00
51191704	2.3.4.1.01	Kit de Estándares	UD	2.00	30,350.00	60,700.00
51161806	2.3.4.1.01	Cloruro de Amonio (Frasco)	UD	3.00	8,300.00	24,900.00
12141806	2.3.6.3.06	hidróxido de Sodio (frasco)	UD	12.00	4,599.00	55,188.00
12141902	2.3.7.2.99	Ácido Sulfúrico Concentrado (frasco)	UD	10.00	2,667.00	26,670.00
11101707	2.3.6.3.06	EDTA, Sal de magnesio (frasco)	UD	2.00	6,950.00	13,900.00
51102706	2.3.4.1.01	Ácido acético glacial	UD	1.00	7,500.00	7,500.00
12161601	2.3.7.2.99	Ácido Clorhídrico concentrado	L	2.00	2,500.00	5,000.00
51171629	2.3.4.1.01	Sulfato de sodio (Frasco)	UD	1.00	4,438.64	4,438.64
51211622	2.3.4.1.01	Tiosulfato de sodio (frasco)	UD	2.00	4,250.00	8,500.00
51171632	2.3.4.1.01	Cloruro de Magnesio (frasco)	UD	2.00	7,250.00	14,500.00
12191602	2.3.7.2.06	Hidróxido de amonio (frasco)	UD	2.00	4,600.00	9,200.00
51191602	2.3.4.1.01	Solución de Cloruro de sodio (frasco)	UD	1.00	2,750.00	2,750.00
51102718	2.3.4.1.01	Nitrato de plata (frasco)	UD	1.00	9,900.00	9,900.00
11101505	2.3.6.4.07	Solución ácido Sulfúrico (frasco)	UD	1.00	2,991.00	2,991.00
51171501	2.3.4.1.01	Carbonato de calcio (frasco)	UD	2.00	5,500.00	11,000.00
50221002	2.3.1.3.03	Almidón (frasco)	UD	2.00	7,000.00	14,000.00
51102706	2.3.4.1.01	Acido-per acético (frasco)	UD	1.00	6,500.00	6,500.00
51171513	2.3.4.1.01	Carbonato de sodio anhidro (frasco)	UD	3.00	5,000.00	15,000.00
50202301	2.3.1.1.01	Agua Oxigenada (Frasco)	UD	3.00	2,335.00	7,005.00
Total:						RD\$309,143.64

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad Requerida	Fecha necesidad Estimada
1	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo.	3.00	31 de MAYO del 2022
2	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	2.00	31 de MAYO del 2022
3	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo.	3.00	31 de MAYO del 2022
4	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	12.00	31 de MAYO del 2022
5	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo.	10.00	31 de MAYO del 2022
6	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	2.00	31 de MAYO del 2022
7	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo.	1.00	31 de MAYO del 2022
8	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	2.00	31 de MAYO del 2022
9	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo.	1.00	31 de MAYO del 2022
10	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	2.00	31 de MAYO del 2022
11	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo.	2.00	31 de MAYO del 2022
12	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	2.00	31 de MAYO del 2022
13	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo.	1.00	31 de MAYO del 2022
14	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	1.00	31 de MAYO del 2022
15	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo.	1.00	31 de MAYO del 2022
16	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	2.00	31 de MAYO del 2022
17	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	2.00	31 de MAYO del 2022
18	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	1.00	31 de MAYO del 2022
19	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	3.00	31 de MAYO del 2022
20	Av. Circunvalación No. 123, Nibaje, Stgo	3.00	31 de MAYO del 2022

Libeth S. Pérez

Responsable de la Unidad
Compras y Contrataciones

